

2: 
baldauf

WEINLISTE

2024/2025



DIE BALDAUF WEINE

TERMINE	4 – 5
CLEES®	6 – 9
EDELSÜSSES FRANKEN	9
FRANKENS SAALESTÜCK HANDGEMACHT - BIO	10 – 11
KLASSISCHES FRANKEN	12 – 13
SPIELPARTNER	14
PRICKELNDER GENUSS	15
COLLECTION BALDAUF	16
MINI & MAGNUM	17
ALKOHOLFREI	19
FRANKEN FÜR TISCH UND TAFEL	20
EDELDESTILLATE & LIKÖRE	21
GESCHENKVERPACKUNGEN	22

LIEBE WEINGENIESSER,

herzlich willkommen zu einer vinophilen Entdeckungsreise durch Weinfranken. Wählen Sie Ihren Lieblingswein aus unserem umfangreichen Sortiment ausgezeichnete Weine aus. In unserer Vinothek in Ramsthal werden Sie beraten und können alle Weine probieren. Viel Vergnügen mit den Baldauf Weinen wünschen Ihnen die

Familien Gerald und Ralf Baldauf.

EVENTS 2025

Ganzjährig

15 Uhr, Preis: 19 €
Weinshop:
D1 = Dienstag
F1 = Freitag

Weingut LIVE-Tour

geführte Verkostung im Weingut mit vier unserer bekanntesten Weine, kombiniert mit kleinen fränkischen Tapas: Erfahren Sie mehr über nachhaltigen, BIO-Weinbau, die Geschichte des Weingutes die Vinifizierung im Keller (ca.1,5h).

Fr. 14.03.2025

19 Uhr, Preis: 65 €

Sushi und Wein

im Weingut. Genießen Sie die Kombination aus Sushi und Wein. 3-Gänge-Menü mit moderierter Weinprobe.

Sa. 10.05.2025

12 Uhr, Preis: 38 €

Kräuterführung und Weinbergwanderung

im Weingut/Weinberg, mit Kräuterführerin Martina Keller, Weinbergwanderung, Kellerführung, 4 Weine sowie ein kleiner Kräutersnack.

Mi. 28.05.2025

17 – 23 Uhr

Afterworkparty

im Weingut

Sa. 31.05.2025

12 Uhr, Preis: 35 €

Die Arbeit des Winzers

im Weingut/Weinberg, Weinbergwanderung, Kellerführung, 4 Weine und ein kleiner Snack.

Fr. 20.06.2025

17 – 23 Uhr

Afterworkparty

im Weingut

Fr. 04.07.2025

18.30 Uhr, Preis: 99 €

Baldaufs BBQ

im Weingut: 4 Gänge Grill-Menü „Barbecue“ mit Grillmeister Benno Schneider aus Steinach und moderierter Weinprobe.

Fr. 11.07.2025

19 Uhr, Preis: 69 €

Next Generation – Tapas und Wein mit den Jungwinzern Bastian und Jannik

im Weingut. Genießen Sie verschiedene Tapas von El Moro aus Bad Neustadt und eine moderierte Weinprobe.



Mo. - Fr.
9.00 - 18.00 Uhr
Samstag
9.00 - 16.00 Uhr
Weinbistro im Weingut

Tickets aller
Veranstaltungen
auch **ONLINE** im
Weinshop!



Fr. 01.08.2025

ab 19 Uhr

Wein:Party:Nacht

Unser Openair Weinfest im Betriebs Hof (am Kreisel)

Sa. 02.08.2025

ab 17 Uhr

Wein:Hof:Fest

Unser Openair Weinfest im Betriebs Hof (am Kreisel)

Sa. 06.09.2025

12 Uhr, Preis: 35 €

Weinwanderung

im Weingut/Weinberg, Weinbergwanderung, Kellerführung, 4 Weine und ein kleiner Snack.

Fr. 10.10.2025

19 Uhr, Preis: 90 €

Wein & Wild

im Weingut, 3 Gänge-Wild-Menü von Benno Schneider aus Steinach, mit moderierter Weinprobe.

Fr. 07.11.2025

19 Uhr, Preis: 65 €

Sushi und Wein

im Weingut. Genießen Sie die Kombination aus Sushi und Wein. 3-Gänge-Menü mit moderierter Weinprobe.



CLEES®

Große Silvaner (Großes Gewächs)

Deutsche Qualitätsweine · Burgunderflasche · 0,75 l

71 **2021 CLEES® pfarrwengert
silvaner trocken** 28,00 €
37,33 €/l

Die Trauben dieses Weines stammen aus einer Silvaner-Rebanlage, der kath. Pfarrfründestiftung Ramsthal, im unteren Ramsthaler St. Klausen. Aus dieser kleinklimatischen Nische stammen diese Bilderbuch-Silvanertrauben. Ein langes Feinhefelager betont die Authentizität. Alk. 12,0% vol.

72 **2022 CLEES® altenberg
silvaner trocken** 28,00 €
37,33 €/l

Die Trauben dieses Silvaners wurden in der Südlage im Ramsthaler Flurstück Altenberg im perfekten Traubenzustand geerntet. Dieser Wein reifte im Edelstahltank und ein Teil im kleinen Barriquefass um sein unverwechselbares Terroir perfekt widerzuspiegeln. Alk. 12,5% vol.

Lagenweine · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Burgunderflasche · 0,75 l

40 **2021 CLEES® retzstadter langenberg
riesling trocken** 14,00 €
18,66 €/l

zupackende Pfirsich- und Aprikosenaromen mit kräftigem Körper und betontem Säurespiel. Alk. 12,0% vol.

43 **2021 CLEES® hammelburger trautlestal
weißer burgunder trocken** 14,00 €
18,66 €/l

mineralisch, straff, kräftig und zupackend. Alk. 13,0% vol.

45 **2022 CLEES® retzbacher benediktusberg
grauer burgunder trocken** 14,00 €
18,66 €/l

zarte Aromen von Birne & Banane. Kräftiger, eleganter Körper, feine Textur – ein wahrlich großer Wein. Alk. 13,0% vol.

48 **2021 CLEES® stettener stein
silvaner trocken** 14,00 €
18,66 €/l

Walnuss- und Kräuteraromen, kräftiger Körper, ausgeprägter Terroircharakter. Reifung nach alter internationaler Tradition im eiförmigen Behälter aus flüssigem Gestein (Naturbeton) und im großen Holzfass. Alk. 13,0% vol.

Unser
besonderer
Tipp

Blanc de noir

Weißer Wein aus roten Trauben

Deutscher Qualitätswein · Burgunderflasche · 0,75 l

23 **2022 CLEES® blanc de noir trocken** 11,00 €
14,66 €/l

aus der Rebsorte Spätburgunder – saftig, feines Orangen- & Zitronenaroma, gepaart mit einer nussigen Note. Alk. 12,5% vol.

Lagenweine Burgunder aus dem Holzfass

Deutsche Qualitätsweine
Burgunderflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|--|-----------------------------|
| 41 | 2022 CLEES® réserve
 hammelburger trautlestal
weißer burgunder trocken
Franken meets Burgund – reifer Apfel, Honig,
Vanillearomen, muskulöser Körper. Alk. 13,0% vol. | 16,00 €
21,33 €/l |
| 24 | 2021 CLEES® réserve
 hammelburger trautlestal
pinot noir trocken
ziegelrot, kräftig, Kirsch- und Waldbeerenaromen,
filigranes Tannin, im Barriquefass gereift. Alk. 13,5% vol. | 16,00 €
21,33 €/l |
| 28 | 2022 CLEES®
retzbacher benediktusberg
pinot noir trocken
feines dunkelrot, dunkle Beeren, feine Würze,
elegant und fein. Alk. 12,5% vol. | 16,00 €
21,33 €/l |

Lagenweine mit Charme · fruchtsüß

Deutsche Prädikats- & Qualitätsweine
Burgunderflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|---|-----------------------------|
| 44 | 2021 CLEES® erlabrunner weinsteig
riesling spätlese
Rieslingfrucht in Vollendung, exotisch, spannendes
Süße-Säure-Spiel. Alk. 10,0% vol. | 12,00 €
16,00 €/l |
| 46 | 2022 CLEES® ramsthaler st. klausen
 traminer fruchtsüß
Orangenschale mit feinverwobener Rosenblüte
und einem delikaten Süßespiel. Alk. 11,0% vol. | 12,00 €
16,00 €/l |
| 49 | 2022 CLEES® hammelburger trautlestal
 bacchus fruchtsüß
feines Holunderblütenaroma, saftig, verspielt.
Alk. 11,0% vol. | 12,00 €
16,00 €/l |

Lagenweine · edelsüß

Deutsche Prädikatsweine · 0,375 l

- | | | |
|----|---|------------------------------|
| 66 | 2022 CLEES® ramsthaler st. klausen
 rieslaner auslese
feine Säure, gepaart mit fruchtig, zarter Süße und
exotischer Frucht – schöne Balance. Alk. 9,0 % vol. | 18,00 €
48,00 €/l |
| 69 | 2018 CLEES® hammelburger trautlestal
 edel & süß
aus konzentrierten, rosinenartigen Beeren der
Rebsorte Pinot Noir aus der Lage Hammelburger
Trautlestal. Intensive Konzentration von Frucht,
Süße mit Aromen von Honig und Kirsche. Alk. 9,5% vol. | 40,00 €
106,66 €/l |

FRANKENS SAALESTÜCK HANDGEMACHT

Ortsweine · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Schlegelflasche · 0,75 l

102	2023 RAMSTHAL müller-thurgau trocken Kräftige Sortenart, Kräuterwürze, saftiger Nachhall. Alk. 12,5% vol.	9,50 € 12,66 €/l
103	2022 RAMSTHAL silvaner trocken Mandel, gelber Apfel, mineralisch – feiner Nachklang. Alk. 12,0% vol. Erhältlich auch in der 1,5 l Magnum	9,50 € 12,66 €/l
104	2023 HAMMELBURG weißer burgunder trocken Orangenzeste, Melone, pfeffrige Mineralität, ausgeprägter Terroircharakter. Alk. 12,5% vol.	9,50 € 12,66 €/l
105	2023 HAMMELBURG bacchus trocken Papaya, Grapefruit, trockener, aromatischer Sortentyp. Alk. 12,0% vol.	9,50 € 12,66 €/l
107	2023 RAMSTHAL riesling trocken Feine, mineralische Aromen mit frischem Pfirsichduft und Struktur. Alk. 12,0% vol.	9,50 € 12,66 €/l
106	2022 RAMSTHAL schwarzriesling trocken Leuchtendes Rubinrot, Schwarzkirsche, Johannisbeere, feines Tannin. Alk. 13,0% vol.	10,00 € 13,33 €/l



bio
logisch

**FRANKENS
SAALESTÜCK**
handgemacht

Unsere Verantwortung für
die Zukunft: Das sind Bioweine
aus dem heimischen Saalestück,
den Weinorten Ramsthal und
Hammelburg – handgemacht
und authentisch.

KLASSISCHES FRANKEN

MUSCHELKALK Gutsweine · trocken

Deutsche Qualitätsweine · Bocksbeutel · 0,75 l

- 32 **MUSCHELKALK** **silvaner trocken** 8,50 €
11,33 €/l
Zitrus- und Birnenaromen, sehr nachhaltig, fein und elegant – „der fränkische Allrounder“. Alk. 12,0% vol.
- 33 **MUSCHELKALK** **weißer burgunder trocken** 8,50 €
11,33 €/l
feine Zitrusaromen, Banane, grüne Nüsse. Alk. 12,0% vol.
- 34 **MUSCHELKALK** **scheurebe trocken** 8,50 €
11,33 €/l
exotisches Potpourri, Cassis und Grapefruit, saftig und fein, aromatisch. Alk. 12,0% vol.
- 36 **MUSCHELKALK** **gewürztraminer trocken** 8,50 €
11,33 €/l
Litschi und Orangenschale, facettenreicher, vielschichtiger Körper, ideal zu Käsegerichten. Alk. 12,0% vol.
- 22 **MUSCHELKALK** **spätburgunder trocken** 8,50 €
11,33 €/l
tiefes Rubinrot, burgundischer Charme, kräftig, Holzfassreifung. Alk. 13,5% vol.
- 25 **MUSCHELKALK** **domina trocken** 8,50 €
11,33 €/l
dunkles Granatrot, Waldfrüchte- und Schwarzkirscharomen, feines Tannin, Holzfassausbau – „der mediterrane Franke“. Alk. 13 % vol.

MUSCHELKALK Gutsweine · nicht trocken

Deutsche Qualitätsweine
Bocksbeutel bzw. Bordeauxflasche · 0,75 l

- 31 **MUSCHELKALK** **riesling feinherb** 8,50 €
11,33 €/l
intensive Aprikosenfrucht, optimal ausbalancierte Süße-Säure-Komposition. Unser absoluter Fisch- und Meeresfrüchtebegleiter. Alk. 10,5% vol.
- 35 **MUSCHELKALK** **bacchus feinfruchtig** 8,50 €
11,33 €/l
feine Holunderblüte und Zitrus, ein Fruchtkorb mit exotischer Süße. Alk. 11,0% vol.
- 37 **MUSCHELKALK** **morio muskat und gewürztraminer feinfruchtig** 8,50 €
11,33 €/l
exotisches Muskataroma mit Litschi, spannendes Spiel von Süße und Aroma. Ein außergewöhnliches Geschmackserlebnis. Alk. 11,5% vol.
- 21 **MUSCHELKALK** **schwarzriesling halbtrocken** 8,50 €
11,33 €/l
dunkles Ziegelrot, fruchtige Burgundernase, harmonischer Nachhall, saftig. Alk. 12,0% vol.

FRANK & FREI

Deutscher Qualitätswein
Bocksbeutel · 0,75 l



- 10 **FRANK & FREI** **FRANK & FREI® M-TH trocken** 8,50 €
11,33 €/l
grüner Apfel und Limeite, fruchtiger Sortentyp, belebend. (Müller-Thurgau) Alk. 11,5% vol.



SPIELPARTNER

Das Projekt unseres Juniors Bastian.
Ein Spielpartner, der ihn das ganze Jahr begleitet.

Spielpartner

made by Bastian Baldauf · Burgunderflasche · 0,75 l

60 **2022 weißer burgunder trocken** 18,00 €
24,00 €/l

Die Trauben dieses burgundisch anmutenden Weines entstammen aus der vermutlich ältesten Weinlage Frankens (772 n.Chr.) in Westheim bei Hammelburg. Junior Bastian Baldauf ist mit Leidenschaft für den An- und Ausbau verantwortlich. Geringe Traubenerträge und die Vergärung in Barriquefässern prägen diesen Wein.

Duft: Zarter Holzeinfluss, Feuerstein, Minze
Geschmack: feine Rebsortenart, kalkige Kühle, mineralische Textur. Ausbau im Barrique.
Alk. 12,5% vol.

neuer
Jahrgang

PRICKELNDER GENUSS

SECCO-FRIZZANTE

Deutsche Perlweine mit zugesetzter Kohlensäure · 0,75 l

- 51 **PRICOLINO® SECCO weiß trocken** 8,50 €
11,33 €/l
Apfel und Limette, animierendes Secco-Vergnügen mit zarter, frischer Süße. Alk. 11,0% vol.
- 52 **FRANK & FREI® SECCO saignée trocken** 8,50 €
11,33 €/l
lachsfarben mit edler Perlage, sanfte Himbeeraromen mit feinverwobener Frucht. Alk. 11,5% vol.
Erhältlich auch in der 0,375 l Flasche
- 54 **PRICOLINO® SECCO rot fruchtig** 8,50 €
11,33 €/l
animierend dunkles Kirschrot, Aromen von Waldbeeren, pffiffige Süße. Alk. 10,5% vol.

CLEES® LAGENSEKTE traditionelle Flaschengärung

Deutscher Sekt b.A. · 0,75 l

- 80 **2021 CLEES® ramsthaler st. klausen silvaner brut nature** 16,00 €
21,33 €/l
feines Mousseux, zero dosage. Alk. 12,0% vol.
- 81 **2021 CLEES® ramsthaler st. klausen riesling brut** 16,00 €
21,33 €/l
perfekte Perlage, Aromen von Weinbergspfirsich und Maracuja. Alk. 12,0% vol.

SPIEL
PARTNER
WEISSBURGUNDER
BASTIAN

COLLECTION BALDAUF

Weiß, Rot & Rosé

Deutsche Qualitätsweine · Deutscher Wein
Bordeauxflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|--|---------------------|
| 11 | WHITE DREAMS® feinfruchtig
Pfirsich- und Zitrusaromen gepaart mit einer exotischen Süße. (Müller-Thurgau, Bacchus, Kerner)
Alk. 11,0% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |
| 12 | GREY & WHITE trocken
eine fruchtig, feine Cuvée der Rebsorten Weißer Burgunder & Grauer Burgunder, ein perfektes Duo.
Alk. 12,5% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |
| 17 | WILD ONE® silvaner trocken
mineralisch, würzig-trocken, teilweise Vergärung mit natürlichen Weinbergshefen – „der typische Franke“.
Alk. 11,5% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |
| 14 | RED DREAMS® cuvée trocken
dunkles Rot, trocken, aber nicht herb.
(Regent, Dornfelder, Domina) Alk. 12,5% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |
| 16 | RED & WHITE® rotling feinfruchtig
lachsfarben, Erdbeeraromen, zart mit eleganter Fruchtsüße. (Kerner, Müller-Thurgau, Schwarzriesling, Domina) Alk. 11,5% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |

ERSTE VERSUCHUNG®

Deutsche Qualitätsweine · Bordeauxflasche · 0,75 l

- | | | |
|----|--|---------------------|
| 13 | ERSTE VERSUCHUNG® rosé trocken
lachsfarben, Himbeer- und Erdbeeraromen mit feinherber Frische. (Spätburgunder, Domina)
Alk. 12,5% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |
| 27 | ERSTE VERSUCHUNG® rot fruchtig
granatrof, durch Süße geprägte harmonische und ausbalancierte Art. (Regent, Dornfelder, Spätburgunder)
Alk. 11,5% vol. | 7,50 €
10,00 €/l |

MINI & MAGNUM

Kleine Flaschen

Deutsche Qualitätsweine
Bocksbeutel · 0,25 l · Secco 0,375 l

- | | | |
|----|--|---------------------|
| 55 | bacchus halbtrocken
Alk. 11,5% vol. | 2,80 €
11,20 €/l |
| 56 | müller thurgau trocken
Alk. 12,0% vol. | 2,80 €
11,20 €/l |
| 57 | BARON rotwein trocken
Alk. 12,5% vol. | 3,30 €
13,20 €/l |
| 58 | FRANK & FREI secco saignée trocken
Alk. 11,5% vol. | 5,00 €
13,33 €/l |
| 59 | rotling halbtrocken
Alk. 12,0% vol. | 2,80 €
11,20 €/l |

Große Flaschen

Deutsche Qualitätsweine · Magnumflasche · 1,5 l

- | | | |
|-----|---|----------------------|
| 26 | 2022 CLEES® réserve
 hammelburger trautlestal pinot noir trocken
ziegelrot, kräftig, Kirsch- und Waldbeerenaromen, filigranes Tannin, im Eichenfass gereift. Alk. 13,5% vol. | 35,00 €
23,34 €/l |
| 42 | 2022 CLEES® hammelburger trautlestal
 weißer burgunder trocken
sehr mineralisch, kalkig, feine Frucht. Alk. 13,0% vol. | 30,00 €
20,00 €/l |
| 108 | 2023 FRANKENS SAALESTÜCK
 HANDGEMACHT ramsthal silvaner trocken
Mandel, gelber Apfel, mineralisch, feiner Nachklang.
Alk. 12,0% vol. | 21,00 €
14,00 €/l |

WIR LIEBEN WAS WIR TUN.

Verkosten, Schmecken, Entdecken.
Aromenvielfalt in unserer Vinothek in Ramsthal.
Ein Stück vom Glück mit Heim nehmen.
Frankenwein ist herrlich:
trocken, fruchtig, feinperlig.
Bei uns probieren Sie unsere Weine,
bevor Sie sie kaufen.

GENUSSERLEBNIS

Wir haben uns einem nachhaltigen und
ökologischen Weinbau zum Erhalt
des Ökosystems Weinberg verschrieben.

IM WEINGUT

Montag - Freitag 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Samstag 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr
Sonn- u. Feiertag Familientag – kein Verkauf

ALKOHOLFREI

TRAUBENSAFT-SECCO · alkoholfrei

mit zugesetzter Kohlensäure · 0,75 l

-
- 50 **PRICOLINCHEN®** 7,00 €
alkoholfreier, perlender Traubensaft, spritzig, fruchtig
und beerig, die Aperitif-Alternative. 9,33 €/l

SECCO · alkoholfrei

mit zugesetzter Kohlensäure · 0,75 l

-
- 53 **FRANK & FREI®** 9,50 €
Komma,nix · Secco Rosa 12,66 €/l
tolle rosa Perlen mit exotische Noten,
prickelnde Frische und Frucht & Süße.

WEIN · alkoholfrei

Deutscher Wein · Schlegelflasche · 0,75 l

-
- 18 **FRANK & FREI®** 8,50 €
Komma,nix 11,33 €/l
sehr fruchtig, Aromen von exotischen Früchten,
feine, frische Säure ist gepaart mit einer
saftigen, zarten Süße.



FRANKEN FÜR TISCH UND TAFEL – LITERWEINE

Weißweine

Deutsche Qualitätsweine · Literflaschen · 1 l

02	müller thurgau trocken grüner Apfel, feine Muskatwürze. Alk. 12,0% vol.	6,80 €
03	silvaner trocken Birnen- & Nussaromen, frische Sortenart. Alk. 12,0% vol.	6,80 €
04	riesling trocken Zitrusaromen, mit mineralischer Sortenart. Alk. 11,5% vol.	6,80 €
05	bacchus halbtrocken Holunderblüte & Mandarine, feinfruchtig. Alk. 11,5% vol.	6,80 €

Rotling & Rotweine

Deutsche Qualitätsweine · Literflaschen · 1 l

09	rotling halbtrocken zartes Rosé, saftig, rote Beeren. Alk. 12,0% vol.	7,50 €
07	BARONESSE halbtrocken eine Cuvée mit Regent, Dornfelder und Spätburgunder vollmundig mit Brombeeraromen. Alk. 12,0% vol.	7,50 €
08	BARON trocken eine Cuvée mit Dornfelder, Regent, Domina und Spätburgunder. Alk. 12,5% vol.	7,50 €

Weinschorle

fruchtig oder herb · 0,275 l

88	Weinschorle fruchtig roséfarben, Alk. 6,0% vol.	2,00 € 7,27€/l
89	Weinschorle herb weiß, Alk. 6,5% vol.	2,00 € 7,27€/l

WINTER-SPECIAL

Ab sofort wieder erhältlich.

Glühweine rot & weiss

0,75 l

86	Glühwein ROT würzig & aromatisch. Alk. 11,5% vol.	5,50 € 7,33 €/l
87	Glühwein WEISS aromatisch & fruchtig. Alk. 10,5% vol.	5,50 € 7,33 €/l

Edeldestillate & Liköre

0,2 l bzw. 0,5 l

WB	„alt ramsthal“ – alter weinbrand VSOP 38% vol. - 0,5 l - Holzfassreifung	16,00 € 32,00 €/l
ZB	zwetschgen brand 40% vol. - 0,5 l	16,00 € 32,00 €/l
TBM	trester-brand vom morio muskat 40% vol. - 0,5 l	18,00 € 36,00 €/l
TBG	trester-brand vom gewürztraminer 40% vol. - 0,5 l	18,00 € 36,00 €/l
WP1	roter weinbergspfirsichlikör 18% vol. - 0,5 l	16,00 € 32,00 €/l
WP2	roter weinbergspfirsichlikör 18% vol. - 0,2 l	8,00 € 40,00 €/l

Schöne
WEIN
PRÄSENTE für
jeden Anlass

versenden wir
gerne in Ihrem
Auftrag.

Hier geht's zu
den Präsenten in
unserem Weinshop!



Präsentkartons

P1	für 1 Flasche oder Bocksbeutel	2,80 €
P2	für 2 Flaschen oder Bocksbeutel	3,50 €
P3	für 3 Flaschen oder Bocksbeutel	4,50 €
P6	für 6 Flaschen oder Bocksbeutel	8,80 €
PK	Präsentkarton Kombi 1 Flasche & 2 Bocksbeutel	5,00 €

Auszug aus den Geschäftsbedingungen Alle Preise verstehen sich inkl. der gültigen gesetzl. MwSt. Leergut: Lt. Ökobilanz zur Flaschenwiederverwertung erhält das Glasrecycling die besten Umweltnoten. Bitte die Weinflaschen dem Recycling zuführen. Kartonagen und Papier bitte in das Papierrecycling. Mit dieser Weinliste sind alle vorherigen ungültig. Angebot solange Vorrat reicht. Rückgabe, Umtausch oder Stornierung einer Bestellung ist innerhalb 14 Tagen möglich. Rücksendungen auf Bestellerkosten (Ware vollständig und ungeöffnet). Auskristallisierungen von Weinstein, o.ä. sind natürliche Reifeerscheinungen und kein Grund der Beanstandung. Achtung: Weine, Secco etc. kühl und dunkel transportieren und lagern. Alle unsere Weine enthalten Sulfite. Werte (Alkohol, Restzucker und Säurewert) finden Sie auf www.baldaufwein.de

Widerrufsrecht Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder, wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird, durch Rücksendung der Sache widerrufen. AGB: Die allgemeinen AGB finden Sie unter www.baldaufweinsale.de

Abholung im Weingut Bei einer Abholung im Weingut erhalten Sie einmalig pro Einkauf (ab einem Warenwert von 150 €) einen Rabatt von 7,95 €.

ab 12 Flaschen
**OHNE
VERSAND-
KOSTEN**
bis 31.12.2024

Versand in Deutschland (ohne Inseln)
Der Weinversand erfolgt ab 12 Flaschen (0,75/1,0l) „Frei Haus“ ohne Fracht und Verpackungskosten bis 31.12.2024. Bei bis zu 11 Flaschen pro Sendung erfolgt eine Versand- und Verpackungskostenpauschale von 7,95 € mit DPD/11,95 € mit DHL. Ab 55 Flaschen (0,75/1,0l) erfolgt der Versand per Spedition.

Versand nur innerhalb der EU

UNSER WEINGUT

Im Jahre 1966 legten Karl-Heinz und Thekla Baldauf den Grundstein des heutigen Weingutes im fränkischen Saaletal. 1990 übernahm Gerald Baldauf das Weingut und seit 1996 wird das Weingut von den Brüdern Gerald und Ralf Baldauf zusammen geführt. Der Weinverkauf in der Vinothek erfolgt durch die Ehefrauen Heike und Silvia Baldauf und dem Oenologen Volker Pfaff und Team.

Weinbergsflächenentwicklung 1966 – 0,4 ha / 2000 – 12 ha / 2009 – 19 ha / 2012 – 28 ha / 2019 – 54 ha / 2021 – 55 ha / 2024 – 48 ha

Weinlagen Die Weine wachsen auf Muschelkalkfelsen im fränkischen Saaletal, nahe der bekannten Kurstadt Bad Kissingen, in den besten Lagen im Ramsthaler St. Klausen, Hammelburger Trautlestal und Westheimer Längberg. Wir haben weiter Weinberge in den Lagen Stettener Stein, Karlstadter Roßtal, Retzstadter Langenberg, Leinacher Himmelberg und Erlabrunner Weinsteig. Dort werden die Weinberge nach unseren ökologischen und qualitativen Vorgaben bewirtschaftet.

Rebsorten Weiß: Müller-Thurgau, Silvaner, Bacchus, Kerner, Weißer Burgunder, Morio Muskat, Gewürztraminer, Riesling, Rieslaner, Scheurebe, Grauer Burgunder
Rot: Spätburgunder, Schwarzriesling, Domina, Dornfelder, Regent

Spezialitäten Fruchtige Aromasorten, mineralische Klassiker, edelsüße Weine, Secco & Sekt, Brände, alkoholfreier Wein & Secco

Unsere Philosophie Wir fühlen uns nicht nur der Tradition, sondern auch dem Heute verpflichtet. Niedrige Erträge und ausschließlich gesundes Traubengut sind Vorgabe für unsere Weinproduktion. Nachhaltiger, ökologischer Weinbau und der schonende Umgang mit den Trauben liefern die facettenreiche Aromenvielfalt unserer Weine. Die Vinifizierung von regional typischen und trendorientierten Weinen sehen wir als unsere Aufgabe. Der Weinausbau erfolgt nach veganen Kriterien.

Erlebnis im Weingut Weineinkauf in der Vinothek, Weinverkostungen, Weinbistro während der Öffnungszeiten, Weinproben und verschiedenste Veranstaltungen, Weingut - LIVE Tour



WeinAllianz
Vertriebs-Kooperation



Fränkisches
Saaletstück
Da lass' ich mich treiben.



AUSZEICHNUNGEN

- Feinschmecker Weinguide
- VINUM Wineguide
- 3x Best of Gold (Die 10 besten Frankenweine)
- Internationaler Weinpreis MUNDUS VINI
- Internationaler Bioweinpreis
- Goldene Rebschere 2015 – Kategorie „Nobel“
- Wine Trophy AWC Vienna 2011
– Bester Weißwein von 9535 Weinen
- Landkreisehrenpreise: 2005 / 2007 / 2009 /
2011 / 2013 / 2016 /
2018 / 2021

EINKAUFEN IN DER VINOTHEK IM WEINGUT

Montag - Freitag: 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
 Samstag: 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr
 Sonn- u. Feiertag: Familientag – kein Verkauf

WEINBISTRO IM WEINGUT

Montag - Freitag: 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr
 Samstag: 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr

baldauf ramsthal GmbH & Co. KG

hauptstraße 42 · D-97729 ramsthal
 tel.: 09704-1595 · fax: 09704-7655
 info@baldaufwein.de · www.baldaufwein.de

AmtG Schweinfurt HRA 9991
 Steuernummer: 205/152/05900

PhG: Baldauf Verwaltung GmbH
 Sitz Ramsthal · AmtG Schweinfurt HRB 7828
 Geschäftsführer: Gerald Baldauf, Ralf Baldauf